
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co              Código: GDC-PL-11 
  Página 1 de 11 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 

Fondo Nacional de Vivienda 

República de Colombia 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
 

(0941) 
03 MAYO 2021 

 
 
 
 
 

 

 
 

“Por la cual se asignan ciento setenta y cinco (175) Subsidios Familiares de 
Vivienda para hogares independientes o afiliados a Cajas de Compensación 

Familiar, en el marco del Programa de Vivienda de Interés Prioritario para 
Ahorradores VIPA, al proyecto Jietka Wayuu, ubicado en el municipio de Manaure, 

en el departamento de la Guajira y cuyo oferente es Unión Temporal Manaure.”  
 
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 
 
 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las 
conferidas en el numeral 3 del artículo 8° del Decreto Ley 555 de 2003 y de 

conformidad con lo establecido en el Decreto 1077 de 2015, y 
 
 

CONSIDERANDO 
 

Que de conformidad con el numeral 3 del artículo 8º del Decreto Ley 555 de 2003, 
es función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda: “3. 
Dictar los actos administrativos necesarios para el cumplimiento de sus funciones.” 
 
Que la sección 2.1.1.3.1 del Decreto 1077 de 2015, reglamenta el Programa de 
Vivienda de Interés Prioritario para Ahorradores - VIPA. 
 
Que el libro 2, parte 1, título 1, capitulo 3, sección 1, subsección 5 del Decreto 1077 
de 2015, establece el procedimiento para la asignación del Subsidio Familiar de 
Vivienda, otorgado en el marco del programa que se desarrolle a través del 
patrimonio autónomo.   
 
Que el Programa de Vivienda de Interés Prioritario para Ahorradores (en adelante 
“Programa VIPA”), tiene por objeto facilitar el acceso a la vivienda a los hogares que 
tienen ingresos mensuales de hasta dos (2) salarios mínimos legales mensuales 
vigentes y que cuentan con un ahorro en los términos del artículo 2.1.1.3.1.3.4 del 
Decreto 1077 de 2015. 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0941 Del   03 MAYO 2021       Hoja No. 2 

 
“Por la cual se asignan ciento setenta y cinco (175) Subsidios Familiares de Vivienda para 

hogares independientes o afiliados a Cajas de Compensación Familiar, en el marco del Programa 

de Vivienda de Interés Prioritario para Ahorradores VIPA, al proyecto Jietka Wayuu, ubicado en 
el municipio de Manaure, en el departamento de la Guajira y cuyo oferente es la Unión Temporal 

Manaure” 
 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co              Código: GDC-PL-11 
  Página 2 de 11 

Que según prescribe el artículo 2.1.1.3.1.2.1 del Decreto 1077 de 2015, los hogares 
que resulten beneficiarios del Programa de Vivienda de Interés Prioritario para 
Ahorradores- VIPA, recibirán un Subsidio Familiar de Vivienda de la siguiente 
manera: Si tienen ingresos de hasta 1.6 SMLMV podrá asignarse un subsidio hasta 
por el monto equivalente a 30 SMLMV, y si tienen ingresos de más de 1.6 y hasta 2 
SMLMV, podrá asignarse un subsidio hasta por el monto equivalente a 25 SMLMV. 
 
Que los hogares que resulten seleccionados de los listados presentados por el 
oferente deberán aplicar el Subsidio Familiar de Vivienda y los demás beneficios a 
que se refiere el artículo 2.1.1.3.1.5.7 del Decreto 1077 de 2015, solamente en el 
proyecto seleccionado. 
 
Que en los contratos de promesa de compraventa, y/o los demás documentos 
precontractuales o contractuales que se llegaren a suscribir entre el oferente, 
cualquiera de sus miembros o de sus representantes y/o el propietario de los predios 
en que se desarrollará el proyecto seleccionado, con los beneficiarios del Programa 
VIPA, no serán parte ni el Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda, ni las Cajas 
de Compensación Familiar, ni el Fideicomiso – Programa de Vivienda de Interés 
Prioritario para Ahorradores- Vipa.  
 
Que con la presentación de su propuesta se entenderá que el proponente del 
proyecto de vivienda acepta que ni el Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda, ni 
las Cajas de Compensación Familiar ni el Fideicomiso – Programa de Vivienda de 
Interés Prioritario para Ahorradores, deberán responder ninguna reclamación, ni 
solicitud ni emitir ningún concepto en relación con los contratos o acuerdos que 
suscriba el oferente o cualquier otra persona, con los beneficiarios del Programa 
VIPA. 
 
Que en virtud de lo dispuesto en el artículo 2.1.1.3.1.1.1 del Decreto 1077 de 2015, 
el Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda y las Cajas de Compensación 
Familiar, actuando como fideicomitentes celebraron con la Fiduciaria Bogotá, el 
Contrato de Fiducia Mercantil identificado bajo el número 491 de 2013, con el objeto 
de constituir el patrimonio autónomo denominado Fideicomiso – Programa de 
Vivienda de Interés Prioritario para Ahorradores VIPA, por medio del cual se 
realizará la administración de los recursos y otros bienes, para la ejecución de 
actividades en materia de vivienda de interés prioritario destinadas a la atención de 
los hogares postulantes al Programa, y que para todos los efectos legales se tendrá 
como un Patrimonio Autónomo Matriz (PAM).  
 
Que según lo dictamina el artículo 2.1.1.3.1.1.2 del Decreto 1077 de 2015, serán 
fideicomitentes del Contrato de Fiducia Mercantil al que se refiere el artículo 
2.1.1.3.1.1.1 del decreto en mención, el Fondo Nacional de Vivienda - Fonvivienda 
y las Cajas de Compensación Familiar y por lo tanto debieron transferir recursos al 
patrimonio autónomo. 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0941 Del   03 MAYO 2021       Hoja No. 3 

 
“Por la cual se asignan ciento setenta y cinco (175) Subsidios Familiares de Vivienda para 

hogares independientes o afiliados a Cajas de Compensación Familiar, en el marco del Programa 

de Vivienda de Interés Prioritario para Ahorradores VIPA, al proyecto Jietka Wayuu, ubicado en 
el municipio de Manaure, en el departamento de la Guajira y cuyo oferente es la Unión Temporal 

Manaure” 
 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co              Código: GDC-PL-11 
  Página 3 de 11 

Que en cumplimiento de lo determinado en Contrato de Encargo de Gestión suscrito 
entre el Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda y la Unión Temporal de Cajas 
de Compensación Familiar – CAVIS UT, se notificó que el proyecto Jietka Wayuu, 
ubicado en el municipio de Manaure, en el departamento de la Guajira y cuyo 
oferente es Unión Temporal Manaure, ha superado la etapa de comercialización y 
cuenta con la aprobación de la carta de crédito del proyecto, el cronograma de obra 
y la póliza de garantía, para proceder con la digitación del cierre financiero de los 
hogares que se encontraban a la fecha en estado “Habilitado” vinculados al proyecto 
Jietka Wayuu, ubicado en el municipio de Manaure,  en el departamento de la 
Guajira y cuyo oferente es Unión Temporal Manaure, e identificado en proceso con 
el código unificado 1242, en el software en línea dispuesto por el Ministerio de 
Vivienda, Ciudad y Territorio – Fonvivienda para tal fin. 
 
Que mediante los Memorandos Nos. 2021IE0003017 del 21 de abril de 2021 y 
2021IE0003339, la Subdirección del Subsidio Familiar de Vivienda del Ministerio de 
Vivienda, Ciudad y Territorio, informó a la Dirección Ejecutiva del Fondo Nacional 
de Vivienda- Fonvivienda, el resultado del proceso de segundo cruce para los 
hogares vinculados a los Cierres Financieros VIPA No. 208 y 209.   
 
Que según lo advierte el artículo 2.1.1.3.1.5.5 del Decreto 1077 de 2015, referente 
a los criterios de desembolso, cuando se determinen los hogares beneficiarios de 
cada uno de los proyectos, una vez surtido el proceso de verificación de los listados 
aportados por los oferentes, el patrimonio autónomo realizará los desembolsos 
teniendo en cuenta los siguientes criterios: 
 

a) Los recursos provenientes de las Cajas de Compensación Familiar se 
otorgarán de acuerdo con las prioridades señaladas en el artículo 68 
de la Ley 49 de 1990;  
 

b) Los recursos provenientes de Fonvivienda se asignarán de manera 
prioritaria a los hogares independientes o informales que cumplan con 
las condiciones señaladas en la presente sección. Cuando los 
recursos a los que hace referencia el literal a) no sean suficientes para 
cubrir los subsidios destinados a hogares formales, estos podrán ser 
cubiertos por Fonvivienda.   

 
Que para efectos de la asignación y desembolso de los recursos del Subsidio 
Familiar de Vivienda otorgado por las Cajas de Compensación Familiar, el 
representante de las mismas ante el Comité Financiero indicará los montos que 
deben descontarse de cada una de las subcuentas de las Cajas de Compensación 
Familiar, para ser desembolsados a cada oferente. Que el Comité Financiero 
indicará, con fundamento en el informe presentado por el representante de las Cajas 
de Compensación Familiar, cuál es el monto a descontar de la subcuenta de los 
recursos de Fonvivienda. 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0941 Del   03 MAYO 2021       Hoja No. 4 

 
“Por la cual se asignan ciento setenta y cinco (175) Subsidios Familiares de Vivienda para 

hogares independientes o afiliados a Cajas de Compensación Familiar, en el marco del Programa 

de Vivienda de Interés Prioritario para Ahorradores VIPA, al proyecto Jietka Wayuu, ubicado en 
el municipio de Manaure, en el departamento de la Guajira y cuyo oferente es la Unión Temporal 

Manaure” 
 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co              Código: GDC-PL-11 
  Página 4 de 11 

Que en virtud de lo enunciado en el considerando anterior, esta asignación se 
realiza con cargo al Patrimonio Autónomo Matriz, Fideicomiso – Programa de 
Vivienda VIPA - Recursos Fonvivienda. 
 
Que en cumplimiento de lo establecido en el artículo 2.1.1.3.1.1.2. del Decreto 1077 
de 2015, el Comité Financiero del Fideicomiso, determinó la fuente de recursos para 
la presente asignación. 
 
Que el valor total de recursos asignados como Subsidios Familiares de Vivienda, 
destinados a la solución de vivienda de los hogares que cumplieron las condiciones 
y los requisitos establecidos en el artículo 2.1.1.3.1.5.1. del Decreto 1077 de 2015, 
asciende a la suma de cuatro mil trescientos cuarenta y siete millones seiscientos 
nueve mil pesos M/cte. ($4.347.609.000.oo).       
             
Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal y las 
imputaciones se harán de acuerdo a las reglas establecidas en la normativa, 
afectándose los recursos depositados en el Fideicomiso- Programa de Vivienda de 
Interés Prioritario para Ahorradores VIPA, suscrito con la Fiduciaria Bogotá. 
 
Que el Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda podrá hacer uso de la facultad 
de revisar en cualquier momento la consistencia y/o veracidad de la información 
suministrada por los hogares postulantes, contenida en el artículo 2.1.1.3.1.5.2.  del 
Decreto 1077 de 2015  
 
Que el Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda, autorizará y hará efectiva la 
movilización de los recursos del Subsidio Familiar de Vivienda en dinero asignados 
con anterioridad, al Patrimonio Autónomo Matriz -Fideicomiso- Programa de 
Vivienda VIPA, según lo establece el artículo 2.1.1.3.1.5.9 del Decreto 1077 de 
2015.  
 
Que en mérito de lo expuesto, 

 
 

RESUELVE: 
 
 

Artículo 1. Asignar ciento setenta y cinco (175) Subsidios Familiares de Vivienda 
del Programa de Vivienda de Interés Prioritario para Ahorradores VIPA, por valor 
de cuatro mil trescientos cuarenta y siete millones seiscientos nueve mil pesos 
M/cte. ($4.347.609.000.oo), para hogares independientes o afiliados a Cajas de 
Compensación Familiar, que cumplieron los requisitos para el proyecto Jietka 
Wayuu, ubicado en el municipio de Manaure, en el departamento de la Guajira y 
cuyo oferente es Unión Temporal Manaure, e identificado en proceso con el código 
unificado 1242, con cargo al Patrimonio Autónomo Matriz, Fideicomiso – Programa 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0941 Del   03 MAYO 2021       Hoja No. 5 

 
“Por la cual se asignan ciento setenta y cinco (175) Subsidios Familiares de Vivienda para 

hogares independientes o afiliados a Cajas de Compensación Familiar, en el marco del Programa 

de Vivienda de Interés Prioritario para Ahorradores VIPA, al proyecto Jietka Wayuu, ubicado en 
el municipio de Manaure, en el departamento de la Guajira y cuyo oferente es la Unión Temporal 

Manaure” 
 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co              Código: GDC-PL-11 
  Página 5 de 11 

de Vivienda VIPA - Recursos Fonvivienda, en atención al Acta de Comité Financiero 
No. 289 del 2021, como se relaciona a continuación: 
 

JIETKA WAYUU Código 1242 
 

No.  FORMULARIO 

Número de 
Cédula 

Postulante 
Principal 

Nombres Apellidos Valor Ahorro 
Fecha y Hora 

de 
Postulación 

Subsidio Solicitado 
en Valor Salarios 

2019 

Estado del Hogar 
para la 

Asignación 

ORIGEN DEL 
RECURSO 

Proceso   

1 137643 5177397 JOSE LUIS 
BOURIYU 
URARIYU 

$ 1.159.362,00 
25/03/2021 

14:44 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

2 137682 8777016 LUIS ALFONSO 
SANCHEZ 
RODRIGUEZ 

$ 1.159.362,00 
30/03/2021 

15:56 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

3 137704 9202956 JAVIER 
PUERTA 
CABEZA 

$ 1.159.362,00 
7/04/2021 

9:02 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

4 137678 10930380 LUIS MANUEL MUÑOZ RUIZ $ 1.159.362,00 
30/03/2021 

15:30 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

5 137552 12581493 GUMERCINDO 
CRUZ 
MATUTE 

$ 1.159.362,00 
17/03/2021 

14:22 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

6 137598 17855345 CRISPIN URIANA $ 1.159.362,00 
18/03/2021 

10:29 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

7 137558 17855688 FRANCISCO PUSHAINA $ 1.159.362,00 
17/03/2021 

15:12 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

8 137686 17855982 LEONARDO IPUANA $ 1.159.362,00 
30/03/2021 

16:48 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

9 137573 17855987 
VICTRO 
MANUEL 

URARIYU $ 1.159.362,00 
17/03/2021 

16:31 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

10 137551 17856691 GEOVANNY 
JIMENEZ 
ACUÑA 

$ 1.159.362,00 
17/03/2021 

14:17 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

11 137557 17856692 FREDY 
JIMENEZ 
ACUÑA 

$ 1.159.362,00 
17/03/2021 

15:02 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

12 137658 17868549 ISMAEL 
GARCIA 
CAMPO 

$ 1.159.362,00 
26/03/2021 

8:21 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

13 137654 17946659 AGUSTIN 
ROBLES 
ALFARO 

$ 1.159.362,00 
26/03/2021 

7:51 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

14 137534 22533616 
SHIRLEY DEL 
CARMEN 

BAENA 
MORRON 

$ 1.159.362,00 
16/03/2021 

16:49 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

15 137672 23030485 LUDIZ ISABEL 
SUAREZ 
HERNANDEZ 

$ 1.159.362,00 
29/03/2021 

8:46 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

16 137691 26085496 
MARIA DEL 
PILAR 

REYES MESA $ 1.159.362,00 
30/03/2021 

17:55 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

17 137663 27029304 GEORGINA 
GRANADILLO 
ARPUSHANA 

$ 1.159.362,00 
26/03/2021 

15:11 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

18 137593 40837583 CILIA EPIEYU $ 1.159.362,00 
18/03/2021 

8:51 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

19 137645 40838161 
MARIA 
TRINIDAD 

DUNCAN 
PALACIO 

$ 1.159.362,00 
25/03/2021 

17:12 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

20 137569 40838261 TERESA 
TAPIAS 
GAMEZ 

$ 1.159.362,00 
17/03/2021 

16:21 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

21 137570 40838607 JOAQUINA PUSHAINA $ 1.159.362,00 
17/03/2021 

16:24 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

22 137652 40838745 MAURICIA 
ARPUSHANA 
SAPUANA 

$ 1.159.362,00 
25/03/2021 

18:08 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

23 137695 40838819 
NATIVIDAD 
DEL CARMEN 

PUSHAINA  
ARPUSHANA 

$ 1.159.362,00 
31/03/2021 

11:42 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

24 137586 40839273 
YENNIS 
MARIA 

PORRAS 
DELUQUE 

$ 1.159.362,00 
17/03/2021 

17:33 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

25 137629 40839984 ELVIRA IPUANA $ 1.159.362,00 
23/03/2021 

15:14 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

26 137656 40841280 ISABEL MARIA 
PUSHAINA 
PUSHAINA 

$ 1.159.362,00 
26/03/2021 

8:02 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

27 137642 40857798 LIA MAURICIA PINEDO PANA $ 1.159.362,00 
24/03/2021 

15:46 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

28 137592 40857813 
YELITZA 
YOHANNA 

FREYLE  
MENGUAL 

$ 1.159.362,00 
17/03/2021 

17:59 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

29 137667 40857977 
LIANA 
ALEXANDRA 

MEZA 
LOZANO 

$ 1.159.362,00 
26/03/2021 

16:00 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

30 137589 40934281 YUDIS 
COTES 
IPUANA 

$ 1.159.362,00 
17/03/2021 

17:43 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

31 137617 40941079 
YOLEIKA 
KARINA 

RODRIGUEZ 
ROMERO 

$ 1.159.362,00 
19/03/2021 

15:48 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

32 137699 40951072 
MARIA 
CRISTINA 

EPIEYU 
EPIEYU 

$ 1.159.362,00 
31/03/2021 

12:09 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0941 Del   03 MAYO 2021       Hoja No. 6 

 
“Por la cual se asignan ciento setenta y cinco (175) Subsidios Familiares de Vivienda para 

hogares independientes o afiliados a Cajas de Compensación Familiar, en el marco del Programa 

de Vivienda de Interés Prioritario para Ahorradores VIPA, al proyecto Jietka Wayuu, ubicado en 
el municipio de Manaure, en el departamento de la Guajira y cuyo oferente es la Unión Temporal 

Manaure” 
 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co              Código: GDC-PL-11 
  Página 6 de 11 

JIETKA WAYUU Código 1242 
 

No.  FORMULARIO 

Número de 
Cédula 

Postulante 
Principal 

Nombres Apellidos Valor Ahorro 
Fecha y Hora 

de 
Postulación 

Subsidio Solicitado 
en Valor Salarios 

2019 

Estado del Hogar 
para la 

Asignación 

ORIGEN DEL 
RECURSO 

Proceso   

33 137596 40952323 CARMELINA 
URIANA 
PUSHAINA 

$ 1.159.362,00 
18/03/2021 

9:20 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

34 137560 40979024 ENOE ESTHER 
HERNANDEZ 
VELASQUEZ 

$ 1.159.362,00 
17/03/2021 

15:33 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

35 137572 45760307 CLAUDIA 
FAJARDO 
RODRIGUEZ 

$ 1.159.362,00 
17/03/2021 

16:29 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

36 137664 49751527 GLORIBETH NUMA LOPEZ $ 1.159.362,00 
26/03/2021 

15:15 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

37 137524 56070942 
RUTH 
ELIZABETH 

EPIAYU 
FREYLE 

$ 1.159.362,00 
16/03/2021 

15:48 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

38 137653 56088798 
ANA 
MERCEDES 

TORRES FRIAS $ 1.159.362,00 
25/03/2021 

18:15 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

39 137599 56090183 
CARMEN 
ELENA 

GONZALEZ 
IGUARAN 

$ 1.159.362,00 
18/03/2021 

10:35 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

40 137588 56094020 YOMAIRA 
EPIEYU 
IPUANA 

$ 1.159.362,00 
17/03/2021 

17:40 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

41 137611 56100229 
YAMILE 
CANDELARIA 

CORREA 
CHARRY 

$ 1.159.362,00 
19/03/2021 

14:35 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

42 137641 56100853 CARMELINA 
AMAYA 
IPUANA 

$ 1.159.362,00 
23/03/2021 

16:58 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

43 137584 56100872 
YANET 
ROSARIO 

MARTINEZ 
EPINAYU 

$ 1.159.362,00 
17/03/2021 

17:23 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

44 137567 56102709 TERESA 
EPINAYU 
URIANA 

$ 1.159.362,00 
17/03/2021 

16:14 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

45 137547 56102888 ZENAIDA 
PUSHAINA 
EPIEYU 

$ 1.159.362,00 
16/03/2021 

17:46 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

46 137577 56103557 
CARMEN 
CLAUDIA 

MARTINEZ 
EPIEYU 

$ 1.159.362,00 
17/03/2021 

16:48 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

47 137587 56103579 YENNIS 
FAJARDO 
RODRIGUEZ 

$ 1.159.362,00 
17/03/2021 

17:36 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

48 137531 56103662 KETY 
BARROS 
IPUANA 

$ 1.159.362,00 
16/03/2021 

16:35 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

49 137616 56103767 
YULIDIS 
MAIBETH 

GUERRERO 
MARTINEZ 

$ 1.159.362,00 
19/03/2021 

15:43 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

50 137647 56104506 MARIA 
PALMAR 
PUSHAINA 

$ 1.159.362,00 
25/03/2021 

17:38 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

51 137606 56104676 MILADYS 
IPUANA  
URARIYU 

$ 1.159.362,00 
19/03/2021 

11:37 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

52 137601 64478933 
LICETH DEL 
CARMEN 

PEREZ 
GANDARA 

$ 1.159.362,00 
18/03/2021 

10:52 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

53 137623 73111020 
JUAN 
MANUEL 

TORO 
PIMIENTA 

$ 1.159.362,00 
23/03/2021 

10:36 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

54 137677 79674661 LUIS ALBERTO 
LOZANO 
BELLO 

$ 1.159.362,00 
30/03/2021 

15:09 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

55 137550 84034403 GUERIN JULIO ACOSTA $ 1.159.362,00 
17/03/2021 

10:43 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

56 137676 84062262 
LUIS 
EXEQUIEL 

MANJARREZ 
GARCIA 

$ 1.159.362,00 
30/03/2021 

15:01 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

57 137521 84063213 
RANDALL 
PATERSON 

HOYOS VAN  
GRIEKEN 

$ 1.159.362,00 
16/03/2021 

15:35 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

58 137632 84066579 
EDINSON DE 
JESUS 

MENGUAL 
GOMEZ 

$ 1.159.362,00 
23/03/2021 

15:35 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

59 137665 84105223 
GALDINO 
ALAIN 

REALES 
FREILES 

$ 1.159.362,00 
26/03/2021 

15:40 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

60 137660 84108455 
HERNAN DE 
JESUS 

VELASQUEZ 
EPIEYU 

$ 1.159.362,00 
26/03/2021 

9:28 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

61 137564 84109923 YEISSON JOSE 
SANCHEZ 
PALACIO 

$ 1.159.362,00 
17/03/2021 

16:04 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

62 137668 84109946 LUIS 
ROBLES 
EPIEYU 

$ 1.159.362,00 
26/03/2021 

16:16 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

63 137628 85155676 
ESNEIDER 
JOSE 

HERNANDEZ 
PERTUZ 

$ 1.159.362,00 
23/03/2021 

15:09 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

64 137631 85440041 
ERIC 
EDUARDO 

ACUÑA 
MIRANDA 

$ 1.159.362,00 
23/03/2021 

15:29 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

65 137689 1004360025 
MIRZA 
YISELLA 

URIANA 
MAESTRE 

$ 1.159.362,00 
30/03/2021 

17:13 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

66 137674 1004360027 LIZ ISABEL 
URIANA 
MAESTRE 

$ 1.159.362,00 
30/03/2021 

14:46 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0941 Del   03 MAYO 2021       Hoja No. 7 

 
“Por la cual se asignan ciento setenta y cinco (175) Subsidios Familiares de Vivienda para 

hogares independientes o afiliados a Cajas de Compensación Familiar, en el marco del Programa 

de Vivienda de Interés Prioritario para Ahorradores VIPA, al proyecto Jietka Wayuu, ubicado en 
el municipio de Manaure, en el departamento de la Guajira y cuyo oferente es la Unión Temporal 

Manaure” 
 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co              Código: GDC-PL-11 
  Página 7 de 11 

JIETKA WAYUU Código 1242 
 

No.  FORMULARIO 

Número de 
Cédula 

Postulante 
Principal 

Nombres Apellidos Valor Ahorro 
Fecha y Hora 

de 
Postulación 

Subsidio Solicitado 
en Valor Salarios 

2019 

Estado del Hogar 
para la 

Asignación 

ORIGEN DEL 
RECURSO 

Proceso   

67 137526 1010052400 
REMY 
DAYANA 

GOMEZ 
REDONDO 

$ 1.159.362,00 
16/03/2021 

15:58 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

68 137608 1010136464 MARIA ELENA 
EPIEYU 
PUSHAINA 

$ 1.159.362,00 
19/03/2021 

11:49 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

69 137533 1010158077 
KAREN 
MARGARITA 

URARIYU 
EPINAYU 

$ 1.159.362,00 
16/03/2021 

16:48 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

70 137648 1010158078 
MARIA 
ANGELICA 

URARIYU 
EPINAYU 

$ 1.159.362,00 
25/03/2021 

17:44 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

71 137538 1010158132 KATERINE 
PUSHAINA 
EPIEYU 

$ 1.159.362,00 
16/03/2021 

17:08 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

72 137554 1010158225 
FRANCIA DE 
NELITA 

ARREGOCES 
IPUANA 

$ 1.159.362,00 
17/03/2021 

14:36 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

73 137622 1010159349 JUAN MARIO 
LASTRA 
URIANA 

$ 1.159.362,00 
23/03/2021 

9:06 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

74 137666 1022122163 
LUIS 
ENRRIQUE 

ECHEVERRI 
HIDALGO 

$ 1.159.362,00 
26/03/2021 

15:52 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

75 137692 1045679457 
LETICIA 
YURANI 

PEÑARANDA 
RODRIGUEZ 

$ 1.159.362,00 
31/03/2021 

11:25 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

76 137635 1052074593 
ELIZABETH 
MARIA 

OCHOA 
BARRIOS 

$ 1.159.362,00 
23/03/2021 

15:43 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

77 137646 1118837230 
MILEIDYS 
ELENA 

PEÑALVER 
BONIVENTO 

$ 1.159.362,00 
25/03/2021 

17:19 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

78 137683 1118839350 
GREISY 
JOHANA 

ORDOÑEZ 
VANEGAS 

$ 1.159.362,00 
30/03/2021 

16:08 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

79 137662 1122847120 HERLINDA EPIAYU $ 1.159.362,00 
26/03/2021 

11:03 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

80 137680 1124047399 LUIS MIGUEL PANA GIL $ 1.159.362,00 
30/03/2021 

15:46 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

81 137523 1124358665 
LUIS 
HERNALDO 

VAN GRIEKEN 
MENGUAL 

$ 1.159.362,00 
16/03/2021 

15:43 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

82 137609 1124359140 YELITZA 
QUINTERO 
CABALLERO 

$ 1.159.362,00 
19/03/2021 

14:23 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

83 137561 1124359323 ELENA 
EPINAYU 
GONZALEZ 

$ 1.159.362,00 
17/03/2021 

15:37 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

84 137625 1124360982 
JAVIER 
ALFREDO 

ARPUSHANA $ 1.159.362,00 
23/03/2021 

14:17 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

85 137597 1124360984 CINDY PAOLA ARPUSHANA $ 1.159.362,00 
18/03/2021 

10:24 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

86 137532 1124360985 
KENDRY 
RICETH 

ZUÑIGA 
APSHANA 

$ 1.159.362,00 
16/03/2021 

16:43 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

87 137637 1124360986 
JANER 
FRANCISCO 

ARPUSHANA $ 1.159.362,00 
23/03/2021 

15:54 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

88 137555 1124362200 
FRANCISCO  
JAVIER 

IPUANA 
PUSHAINA 

$ 1.159.362,00 
17/03/2021 

14:50 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

89 137605 1124363804 
MARIA 
JOSEFA 

URIANA 
PAUSAYU 

$ 1.159.362,00 
19/03/2021 

11:29 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

90 137661 1124364070 
HEEILEN 
NATALIA 

MARTINEZ 
EPIEYU 

$ 1.159.362,00 
26/03/2021 

9:32 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

91 137536 1124364474 
KEYLIN 
JOHANA 

ORTIZ 
HENRIQUEZ 

$ 1.159.362,00 
16/03/2021 

17:02 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

92 137528 1124367783 
RAFAEL 
ENRIQUE 

RODRIGUEZ 
GONZALEZ 

$ 1.159.362,00 
16/03/2021 

16:12 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

93 137612 1124369557 YARELIS 
AVILA 
MENGUAL 

$ 1.159.362,00 
19/03/2021 

14:41 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

94 137694 1124369778 MARELYS 
PUSHAINA 
URIANA 

$ 1.159.362,00 
31/03/2021 

11:35 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

95 137618 1124370915 YENIS PAOLA 
SOTO 
CABALLERO 

$ 1.159.362,00 
19/03/2021 

15:53 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

96 137525 1124371247 
LILA DEL 
CARMEN 

ROSADO 
PUSHAINA 

$ 1.159.362,00 
16/03/2021 

15:50 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

97 137582 1124371556 
YOLIMA 
PATRICIA 

GARCIA 
MOLINA 

$ 1.159.362,00 
17/03/2021 

17:07 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

98 137636 1124377255 EDUARDO 
MENGUAL 
PUSHAINA 

$ 1.159.362,00 
23/03/2021 

15:46 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

99 137603 1124378117 CARMEN 
ARPUSHANA 
URIANA 

$ 1.159.362,00 
18/03/2021 

11:53 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

100 137624 1124379230 ELIANA 
ARREGOCES  
MELENDEZ 

$ 1.159.362,00 
23/03/2021 

11:59 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0941 Del   03 MAYO 2021       Hoja No. 8 

 
“Por la cual se asignan ciento setenta y cinco (175) Subsidios Familiares de Vivienda para 

hogares independientes o afiliados a Cajas de Compensación Familiar, en el marco del Programa 

de Vivienda de Interés Prioritario para Ahorradores VIPA, al proyecto Jietka Wayuu, ubicado en 
el municipio de Manaure, en el departamento de la Guajira y cuyo oferente es la Unión Temporal 

Manaure” 
 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co              Código: GDC-PL-11 
  Página 8 de 11 

JIETKA WAYUU Código 1242 
 

No.  FORMULARIO 

Número de 
Cédula 

Postulante 
Principal 

Nombres Apellidos Valor Ahorro 
Fecha y Hora 

de 
Postulación 

Subsidio Solicitado 
en Valor Salarios 

2019 

Estado del Hogar 
para la 

Asignación 

ORIGEN DEL 
RECURSO 

Proceso   

101 137568 1124379305 EDILIA ELENA 
MEDERO 
IPUANA 

$ 1.159.362,00 
17/03/2021 

16:16 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

102 137639 1124379310 
MANUEL 
FELIPE 

RIVERA 
SANDOVAL 

$ 1.159.362,00 
23/03/2021 

16:14 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

103 137619 1124380297 
YEIDIS 
YULIETH 

FREYLE 
DELUQUE 

$ 1.159.362,00 
19/03/2021 

16:21 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

104 137571 1124380890 
XIOMARA 
CELINA 

EPINAYU 
EPINAYU 

$ 1.159.362,00 
17/03/2021 

16:29 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

105 137548 1124381907 YALEIMIS 
EPIEYU 
EPIEYU 

$ 1.159.362,00 
16/03/2021 

17:56 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

106 137615 1124382885 
YERITZZA DE 
JESUS 

VIAÑA 
PALACIO 

$ 1.159.362,00 
19/03/2021 

15:40 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

107 137579 1124383182 
CLARENA 
PATRICIA 

GUTIERRES 
GULLOSO 

$ 1.159.362,00 
17/03/2021 

16:55 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

108 137537 1124383214 
SANDRA 
MILENA 

MARTINEZ 
EPIEYU 

$ 1.159.362,00 
16/03/2021 

17:07 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

109 137591 1124400385 
YULEIVIS 
OLEIDA 

PUSHAINA 
PUSHAINA 

$ 1.159.362,00 
17/03/2021 

17:55 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

110 137679 1124400594 
LUIS 
MMIGUEL 

VELASQUEZ 
EPIEYU 

$ 1.159.362,00 
30/03/2021 

15:41 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

111 137649 1124400701 
MABELIS 
YOHANA 

ROBLES 
ALFARO 

$ 1.159.362,00 
25/03/2021 

17:53 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

112 137540 1124400755 
STEFAN 
STUAR 

BORELLY 
PIMIENTA 

$ 1.159.632,00 
16/03/2021 

17:22 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

113 137640 1124400846 
ERIKA 
PATRICIA 

IPUANA 
URIANA 

$ 1.159.362,00 
23/03/2021 

16:54 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

114 137575 1124400933 
ZAMIRA 
JULIETH 

VILLALOBOS 
MARTINEZ 

$ 1.159.362,00 
17/03/2021 

16:43 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

115 137659 1124400974 IDILIA PUSHAINA $ 1.159.362,00 
26/03/2021 

8:40 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

116 137581 1124401118 
YASMIN 
ELENA 

IGUARAN 
AGUILAR 

$ 1.159.362,00 
17/03/2021 

17:00 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

117 137673 1124401561 
LISBETH DEL 
CARMEN 

RORIGUEZ 
CARIDAD 

$ 1.159.362,00 
29/03/2021 

17:28 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

118 137539 1124401989 
KATERINE 
PAHOLA 

PALACIO 
MENGUAL 

$ 1.159.362,00 
16/03/2021 

17:13 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

119 137563 1124402029 YULMA INES 
ESPELETA 
ALTAMAR 

$ 1.159.362,00 
17/03/2021 

16:00 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

120 137685 1124402197 
MISHELLE 
MARGARITA 

CASTELLAR 
RODRIGUEZ 

$ 1.159.362,00 
30/03/2021 

16:44 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

121 137535 1124402624 
KELIBETH 
DAYANA 

FONSECA 
PUSHAINA 

$ 1.159.362,00 
16/03/2021 

16:55 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

122 137702 1124402698 
JANILETH 
MARIANA 

BARRETO 
GAMEZ 

$ 1.159.362,00 
7/04/2021 

8:14 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

123 137542 1124403043 RAFA ARPUSHANA $ 1.159.362,00 
16/03/2021 

17:34 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

124 137627 1124405036 
DANNA 
YINETH 

PANA IPUANA $ 1.159.362,00 
23/03/2021 

14:48 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

125 137700 1124406785 
JAMER 
ARMANDO 

PERALTA 
CARABALLO 

$ 1.159.362,00 
7/04/2021 

7:52 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

126 137527 1124407105 LEONARDO 
ROBLES 
GOURIYU 

$ 1.159.362,00 
16/03/2021 

16:04 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

127 137650 1124407407 
MOISES 
DAVID 

CARRILLO 
URIANA 

$ 1.159.362,00 
25/03/2021 

17:58 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

128 137698 1124407459 
MASSIEL 
PAOLA 

MEZA 
GUERRA 

$ 1.159.362,00 
31/03/2021 

11:58 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

129 137529 1124407708 
KELYS 
JOHANA 

IPUANA 
PUSHAINA 

$ 1.159.362,00 
16/03/2021 

16:19 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

130 137688 1124407891 
MERARIS 
ESTHER 

ROCA NUMA $ 1.159.362,00 
30/03/2021 

17:04 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

131 137613 1124407993 
YOSMILETH 
MARIANA 

GAMEZ 
CASTILLO 

$ 1.159.362,00 
19/03/2021 

14:47 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

132 137541 1124408020 
SADAMI 
YESITH 

VILLALOBOS 
MARTINEZ 

$ 1.159.362,00 
16/03/2021 

17:30 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

133 137684 1124408914 
GREYDI 
DANIEL 

MEZA 
MENDEZ 

$ 1.159.362,00 
30/03/2021 

16:20 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

134 137580 1124408955 CLARIBEL 
URIANA 
URIANA 

$ 1.159.362,00 
17/03/2021 

16:59 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0941 Del   03 MAYO 2021       Hoja No. 9 

 
“Por la cual se asignan ciento setenta y cinco (175) Subsidios Familiares de Vivienda para 

hogares independientes o afiliados a Cajas de Compensación Familiar, en el marco del Programa 

de Vivienda de Interés Prioritario para Ahorradores VIPA, al proyecto Jietka Wayuu, ubicado en 
el municipio de Manaure, en el departamento de la Guajira y cuyo oferente es la Unión Temporal 

Manaure” 
 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co              Código: GDC-PL-11 
  Página 9 de 11 

JIETKA WAYUU Código 1242 
 

No.  FORMULARIO 

Número de 
Cédula 

Postulante 
Principal 

Nombres Apellidos Valor Ahorro 
Fecha y Hora 

de 
Postulación 

Subsidio Solicitado 
en Valor Salarios 

2019 

Estado del Hogar 
para la 

Asignación 

ORIGEN DEL 
RECURSO 

Proceso   

135 137522 1124409296 ERIN DANIELA 
MOSCOTE 
SILVA 

$ 1.159.362,00 
16/03/2021 

15:37 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

136 137566 1124409513 
ENDRI DE 
JESUS 

ARMAS 
LINDAO 

$ 1.159.362,00 
17/03/2021 

16:11 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

137 137669 1124409759 LUIS ANGEL 
POLO 
SANCHEZ 

$ 1.159.362,00 
29/03/2021 

7:49 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

138 137544 1124410028 
EMILY  
YOHANA 

BORELY 
PIMIENTA 

$ 1.159.362,00 
16/03/2021 

17:39 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

139 137610 1124410356 
YULIBETH DEL 
CARMEN 

MARTINEZ 
GOMEZ 

$ 1.159.362,00 
19/03/2021 

14:27 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

140 137549 1124410885 
YORLEYDIS 
PATRICIA 

BLANCO 
OCHOA 

$ 1.159.362,00 
16/03/2021 

18:01 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

141 137614 1124411919 
YULIAINIS 
DAYANA 

LOPEZ REYES $ 1.159.362,00 
19/03/2021 

15:31 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

142 137583 1124412762 
YAMILE 
YANETH 

IGUARAN 
AGUILAR 

$ 1.159.362,00 
17/03/2021 

17:13 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

143 137578 1124413575 
YAMILETH 
ELENA 

BARLIZA 
MERCADO 

$ 1.159.362,00 
17/03/2021 

16:53 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

144 137644 1124414255 JHOSEPH 
URIANA 
URIANA 

$ 1.159.362,00 
25/03/2021 

14:49 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

145 137546 1124415599 
EVELIN 
CECILIA 

MARTINEZ 
COTES 

$ 1.159.362,00 
16/03/2021 

17:44 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

146 137675 1124416238 LUIS ANGEL 
LOPEZ 
BERMUDEZ 

$ 1.159.362,00 
30/03/2021 

14:53 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

147 137562 1124416811 
YOIMIS 
MICHELL 

MARTINEZ 
BUSTOS 

$ 1.159.362,00 
17/03/2021 

15:54 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

148 137600 1124417755 EDA IRINA 
DE LA CRUZ 
MARTINEZ 

$ 1.159.362,00 
18/03/2021 

10:42 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

149 137574 1124420369 
VIRGINIA 
ELENA 

URIANA $ 1.159.362,00 
17/03/2021 

16:39 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

150 137697 1124422122 
MARIA DEL 
ROSARIO 

BAJO 
VASQUEZ 

$ 1.159.362,00 
31/03/2021 

11:51 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

151 137634 1124479979 
MARYORIS 
JOSEFINA 

RINCON 
FUENTES 

$ 1.159.362,00 
23/03/2021 

15:42 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

152 137590 1124482484 
YAMILSA 
YELEIKA 

URARIYU 
GONZALEZ 

$ 1.159.362,00 
17/03/2021 

17:51 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

153 137565 1124494129 
TEOFILO 
DICKSON 

GOMEZ 
EPINAYU 

$ 1.159.362,00 
17/03/2021 

16:11 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

154 137520 1124509686 
KELLYS 
JOHANA 

DE LEON 
MENGUAL 

$ 1.159.362,00 
16/03/2021 

15:33 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

155 137681 1124517934 LUIS CARLOS 
SIERRA 
ROSADO 

$ 1.159.362,00 
30/03/2021 

15:50 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

156 137638 1127612581 
MIRLEIDYS 
ESTHER 

ROMERO 
MIRANDA 

$ 1.159.362,00 
23/03/2021 

15:59 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

157 137701 1134178447 JHOANA MONTIEL $ 1.159.362,00 
7/04/2021 

7:57 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

158 137671 1140374803 
LEONEL 
ENRIQUE 

EPIEYU PAZ $ 1.159.362,00 
29/03/2021 

7:58 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

159 137657 1192720979 ILEIDIS 
EPINAYU 
JUSAYU 

$ 1.159.362,00 
26/03/2021 

8:08 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

160 137607 1192725997 MARICELA COTES EPIEYU $ 1.159.362,00 
19/03/2021 

11:41 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

161 137620 1192741044 MARELIS 
EPINAYU 
EPIEYU 

$ 1.159.362,00 
23/03/2021 

8:49 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

162 137655 1192741052 JANY 
EPINAYU 
EPIEYU 

$ 1.159.362,00 
26/03/2021 

7:56 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

163 137545 1192760509 
YURANIS 
YINELA 

MADERA 
MONTIEL 

$ 1.159.362,00 
16/03/2021 

17:42 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

164 137553 1192786388 
GENESIS 
DALLANA 

PUSHAINA 
ARPUSHANA 

$ 1.159.362,00 
17/03/2021 

14:28 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

165 137621 1192789869 ENEYLETH 
PORRAS 
FERNANDEZ 

$ 1.159.362,00 
23/03/2021 

8:56 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

166 137543 1192797401 RODRIGO 
URIANA 
JUSAYU 

$ 1.159.362,00 
16/03/2021 

17:39 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

167 137585 1192797734 
YANELIS 
DAYANA 

MANOTAS 
PORRAS 

$ 1.159.362,00 
17/03/2021 

17:27 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

168 137630 1192797886 ESTER 
EPIAYU 
EPIEYU 

$ 1.159.362,00 
23/03/2021 

15:25 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0941 Del   03 MAYO 2021       Hoja No. 10 

 
“Por la cual se asignan ciento setenta y cinco (175) Subsidios Familiares de Vivienda para 

hogares independientes o afiliados a Cajas de Compensación Familiar, en el marco del Programa 

de Vivienda de Interés Prioritario para Ahorradores VIPA, al proyecto Jietka Wayuu, ubicado en 
el municipio de Manaure, en el departamento de la Guajira y cuyo oferente es la Unión Temporal 

Manaure” 
 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co              Código: GDC-PL-11 
  Página 10 de 11 

JIETKA WAYUU Código 1242 
 

No.  FORMULARIO 

Número de 
Cédula 

Postulante 
Principal 

Nombres Apellidos Valor Ahorro 
Fecha y Hora 

de 
Postulación 

Subsidio Solicitado 
en Valor Salarios 

2019 

Estado del Hogar 
para la 

Asignación 

ORIGEN DEL 
RECURSO 

Proceso   

169 137626 1192800833 JEINER PUSHAINA $ 1.159.362,00 
23/03/2021 

14:35 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

170 137576 1192806371 
CLAUDIA 
ELENA 

OROZCO 
IPUANA 

$ 1.159.362,00 
17/03/2021 

16:43 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

171 137651 1192811033 MARBEL LUZ 
EPIEYU 
EPIEYU 

$ 1.159.362,00 
25/03/2021 

18:03 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

172 137693 1192813124 
MILENA 
PATRICIA 

DELUQUE 
MEZA 

$ 1.159.362,00 
31/03/2021 

11:30 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

173 137687 1192901086 MARIA LUCIA MEZA EPIEYU $ 1.159.362,00 
30/03/2021 

16:53 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

174 137602 1192916301 
CARLOS 
MARIO 

COTES 
IPUANA 

$ 1.159.362,00 
18/03/2021 

10:57 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 208  

175 137703 1193040838 JAVIER JOSE 
RODRIGUEZ 
ARPUSHANA 

$ 1.159.362,00 
7/04/2021 

8:58 
$ 24.843.480,00 Independiente Fonvivienda 209  

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS  $ 4.347.609.000,00  

 

Según lo prescribe el artículo 2.1.1.3.1.2.1 del Decreto 1077 de 2015, el monto del 
Subsidio Familiar de Vivienda que Fonvivienda asignó a los hogares independientes 
o afiliados a Caja de Compensación Familiar, relacionados en el cuadro anterior, 
que cumplieron con las condiciones y requisitos para el acceso al Subsidio Familiar 
de Vivienda, señaladas en el artículo 2.1.1.3.1.5.1 del mismo Decreto, obedeció a 
los ingresos del hogar objeto del subsidio.  
 
Artículo 2. La asignación del Subsidio Familiar de Vivienda para los hogares 
relacionados en el artículo primero de esta resolución, estará condicionada a que a 
la fecha de cierre de escrituración, de conformidad con los términos de referencia y 
las autorizaciones de prórroga que otorgue el Comité Técnico del Fideicomiso Vipa, 
estos hogares cumplan con las condiciones del programa establecidas en el Decreto 
1077 de 2015, enunciadas en el artículo 2.1.1.3.1.5.9 del citado decreto, cuyo 
contenido es la legalización del Subsidio Familiar de Vivienda. 
 
Artículo 3. De acuerdo a lo determinado por artículo 2.1.1.3.1.2.2 del Decreto 1077 
de 2015, la vigencia de los Subsidios Familiares de Vivienda, destinados a la 
adquisición de vivienda de interés prioritario urbana nueva, será de doce (12) meses 
contados a partir del primer día del mes siguiente a la fecha de su asignación. Se 
podrá prorrogar hasta por doce (12) meses la vigencia anteriormente señalada, 
siempre y cuando dentro del plazo inicial de la vigencia del subsidio, el oferente 
haya suscrito promesa de compraventa de la vivienda respectiva con el beneficiario 
del subsidio y la escrituración y entrega de la vivienda se haya pactado para ser 
realizada dentro del término de la prórroga del subsidio. El oferente deberá remitir 
a la entidad otorgante, dentro de los plazos que establezca esta última, la respectiva 
copia de la promesa de compraventa. 
 
Artículo 4. Los hogares relacionados en el artículo 1º de esta resolución, así como 
aquellos postulados en la convocatoria mencionada en la parte considerativa para 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0941 Del   03 MAYO 2021       Hoja No. 11 

 
“Por la cual se asignan ciento setenta y cinco (175) Subsidios Familiares de Vivienda para 

hogares independientes o afiliados a Cajas de Compensación Familiar, en el marco del Programa 

de Vivienda de Interés Prioritario para Ahorradores VIPA, al proyecto Jietka Wayuu, ubicado en 
el municipio de Manaure, en el departamento de la Guajira y cuyo oferente es la Unión Temporal 

Manaure” 
 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co              Código: GDC-PL-11 
  Página 11 de 11 

el proyecto Jietka Wayuu, ubicado en el municipio de Manaure  en el departamento 
de la Guajira y cuyo oferente es Unión Temporal Manaure, e identificado en proceso 
con el código unificado 1242, no señalados en el mismo, que se sientan afectados 
por el resultado de los procesos de asignación de subsidios adelantados por el 
Fondo Nacional de Vivienda podrán interponer ante dicha entidad, en los términos 
y condiciones establecidos por la ley, los recursos a que haya lugar contra el 
presente acto administrativo, tal como lo determina el artículo 2.1.1.1.1.4.3.3. del 
Decreto 1077 de 2015. 
 
Artículo 5. El desembolso del Subsidio Familiar de Vivienda, asignado a los 
hogares señalados en el artículo  primero de la presente resolución en el marco del 
programa de vivienda para ahorradores, estará condicionado a que el hogar 
potencialmente beneficiario cumpla con las demás condiciones requeridas para el 
cierre financiero necesario para la adquisición de la vivienda y a que el oferente del 
proyecto cumpla con las condiciones y los plazos definidos en los cronogramas 
aprobados por el supervisor de los proyectos y/o por el Comité Técnico del 
Fideicomiso, de acuerdo con lo establecido en el artículo 2.1.1.3.1.5.7 del Decreto 
1077 de 2015. 
 
Artículo 6. La presente asignación será comunicada al Patrimonio Autónomo 
Matriz, Fideicomiso – Programa de Vivienda VIPA de conformidad con lo dispuesto 
en el Contrato de Fiducia Mercantil de Administración y Pagos identificado con el 
No. 491 de 2013, suscrito entre el Fondo Nacional de Vivienda- Fonvivienda y las 
Cajas de Compensación Familiar, actuando como fideicomitentes y Fiduciaria 
Bogotá actuando como fiduciario, al hogar beneficiario de conformidad con el 
artículo 2.1.1.1.1.4.3.2. del Decreto 1077 de 2015 y publicada en el Diario Oficial 
según lo dispuesto en el artículo 2.1.1.1.1.4.3.1 del Decreto 1077 de 2015.  
 
Artículo 7.  La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición.  

 
PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

Dada en Bogotá, D.C. a los 03 MAYO 2021 

 
 
  
 
 

Erles E. Espinosa 
Director Ejecutivo Fonvivienda 

 
 
 
Proyectó:   Claudia Paris 
Revisó  Jhon Jairo Meyer 

Aprobó:  Jackelinne Díaz Martínez 

http://www.minvivienda.gov.co/

